PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS NGUYỄN BỈNH KHIÊM
	         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 33/KH-NBK
	Ea Kpam, ngày  13  tháng 7  năm 2020

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH VÀO LỚP 6

 NĂM HỌC 2020-2021
Căn cứ quyết định số 24/2008/QĐ-BGD&ĐT, ngày 28 tháng 4 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc Sửa đổi, bổ sung Điều 3 của Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Quyết định số 12/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 05 tháng 4 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông;

Thực hiện Kế hoạch số 78/KH-UBND ngày 22/5/2020 của UBND huyện Cư M’gar Về việc huy động trẻ đến trường mầm non, mẫu giáo; tuyển sinh vào lớp 1 tiểu học và lớp 6 trung học cơ sở năm học 2020-2021;

Căn cứ hướng dẫn 09/HD-GDĐT ngày 09/7/2020 của Phòng GD&ĐT Cư M’gar hướng dẫn về việc tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2020-2021.

Nay trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm lập kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2020-2021  như sau:

I. Mục đích, yêu cầu tuyển sinh:

1. Mục đích:

- Tuyển sinh vào lớp 6  THCS nhằm đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, tiếp tục phát huy tốt chất lượng của trường  chuẩn quốc gia.

- Đảm bảo huy động tối đa học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học còn trong độ tuổi vào học lớp 6 THCS.
2. Yêu cầu:

 Phải bảo đảm đúng quy chế, chính xác, công bằng và khách quan.

II. Điều kiện và hồ sơ tuyển sinh:

1. Điều kiện:

 Là học sinh đã hoàn thành chương trình bậc tiểu học và còn trong độ tuổi theo quy định từ 11 đến 13 tuổi (sinh năm 2009 đến 2007). Dân tộc ưu tiên 1 tuổi.
Trường hợp thiếu tuổi, nhà trường thực hiện theo khoản 4, điều 37 điều lệ trường THCS, trường THPT và trường PT có nhiều cấp học (ban hành kèm theo thông tư số: 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Hồ sơ:

a.  Hồ sơ thu nhận bao gồm:

          - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Học bạ tiểu học (Học sinh học Trường TH Nguyễn Chí Thanh bàn giao cho trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm);

- Sổ hộ khẩu (bản sao) để đối chiếu với giấy khai sinh và địa bàn tuyển sinh theo quy định

          - Đơn xin tuyển sinh vào lớp 6 THCS

- 02 ảnh thẻ

          - Các loại hồ sơ ưu tiên, khuyến khích (nếu có)

Đánh giá hồ sơ thu nhận: Hồ sơ đầy đủ, hợp lệ.

         * Tổ chức kiểm tra rà soát số học sinh độ tuổi từ 11 (sinh năm 2009) đến 13 (sinh năm 2007) trên địa bàn xã Ea KPam đã hoàn thành chương trình tiểu học.

b. Các loại hồ sơ ưu tiên, khuyến khích (nếu có):

- Giấy chứng nhận con liệt sỹ, con thương binh, bệnh binh, con những người được hưởng chính sách như thương binh, con anh hùng lao động, con anh hùng  lực lượng vũ trang ;

- Giấy chứng nhận được giải tỉnh trong kỳ thi  TDTT, văn nghệ do Sở chuyên môn phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk  tổ chức trong năm học 2019-2020.

III. Lệ phí tuyển sinh và hồ sơ :
- Lệ phí tuyển sinh: Không thu

(Các khoản thu theo quy định sẽ được nhà trường thông báo và nộp trước khi nhập học)
IV. Hình thức tuyển sinh:

1.  Phương thức tuyển sinh:  Xét tuyển
2. Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày  23/07/2020 đến ngày  01/08/2020.
3. Địa điểm:  Thu hồ sơ tại trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm.
	Nơi nhận:

- UBND  xã Ea Kpam;
- Các trường TH, các thôn, buôn (phối hợp thực hiện )
- Lưu: VT.
	          PHÓ HIỆU TRƯỞNG
          Mai Đình Bích

PAGE
2